Martin da Silva Gesto, Ronnie Soares Anderson (Presidente), Samis Antônio de Queiroz, Sara 

Maria de Almeida Carneiro Silva e Sônia de Queiroz Accioly.  

Relatório 

Trata-se de recurso voluntário interposto pela TOURING CLUB DO BRASIL 

contra decisão que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 24.125,37 

(vinte e quatro mil cento e vinte e cinco reais e trinta e sete centavos), por motivo de constatação 

de irregularidades verificadas no recolhimento do salário-educação.  

O CARF não é competente para se pronunciar sobre a inconstitucionalidade da lei tributária no que diz respeito à incidência da contribuição previdenciária sobre o salário-educação (Súmula CARF nº 2).

[...]

Samis Antônio de Queiroz, Sara Maria de Almeida Carneiro Silva e Sônia de Queiroz Accioly. 

Trata-se de recurso voluntário interposto pela TOURING CLUB DO BRASIL contra decisão que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de R$ 24.125,37 (vinte e quatro mil cento e vinte e cinco reais e trinta e sete centavos), por motivo de constatação de irregularidades verificadas no recolhimento do salário-educação. 
Constatada a indicação de 45 (quarenta e cinco) alunos para a modalidade aquisição de vagas em 1996, sem que nenhum recolhimento ao FNDE tivesse sido efetuado para o respectivo custeio.